
 
ESTADO DE SANTA CATARINA                                     

MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ                                              

SECRETARIA DE COMPRAS E PATRIMÔNIO 
 

 

 
 

Balneário Camboriú - Capital Catarinense do Turismo - CNPJ: 83.102.285/0001-07 

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 091/2025 – PMBC 
COMPRASGOV Nº 90106/2025 
 
Objeto da Licitação: Registro de preços visando a contratação de empresa para construção, manutenção e 
reforma de calçadas estampadas em concreto armado, com fornecimento de material e mão de obra, pelo 
período de 12 (doze) meses, segundo as conveniências da Administração Direta, Indireta, Autárquica e 
Fundacional. 
 
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o Secretário de Compras e Patrimônio, Sr. JOSE 
EDELTRUDES DA COSTA FERREIRA NETO, consoante art. 1º do Decreto Municipal nº 10.535/2021 c/c art. 
71, IV, da Lei nº 14.133/2021, resolve ADJUDICAR o objeto e HOMOLOGAR a presente licitação, nos seguintes 
termos:  

 
33610 - L F EMPREITEIRA DE MAO DE OBRA LTDA (23.704.483/0001-00) 
 

Item Material/Serviço Unid. 
medida 

Qtde Valor unitário 
(R$) 

Valor total (R$) 

1 140312 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
TECNICA ESPECIALIZADA PARA 
CONSTRUÇÃO, REFORMA E MANUTENÇÃO 
DE CALÇADAS ESTAMPADAS EM 
CONCRETO ARMADO. 

UN 1  2.862.779,27  2.862.779,27 

 
TOTAL R$ 2.862.779,27 

 
 

Balneário Camboriú, 02 de dezembro de 2025.  
 

 
JOSE EDELTRUDES DA COSTA FERREIRA NETO 

Secretário de Compras e Patrimônio 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

JO
S

É
 E

D
E

LT
R

U
D

E
S

 D
A

 C
O

S
T

A
 F

E
R

R
E

IR
A

 N
E

T
O

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/1

56
7-

F
58

5-
09

57
-D

14
F

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 1

56
7-

F
58

5-
09

57
-D

14
F



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 1567-F585-0957-D14F

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JOSÉ EDELTRUDES DA COSTA FERREIRA NETO (CPF 054.XXX.XXX-58) em 02/12/2025 13:26:25

GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://bc.1doc.com.br/verificacao/1567-F585-0957-D14F


